CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”

Requerimento 072 - Postes no canteiro central Fl 21

Requerimento nº 072/2014

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal, com cópia a Urbeluz Energética S.A. e as

Centrais Elétricas do Pará – CELPA, a iluminação pública (postes) ao longo do canteiro central

na Folha 21 entre as Quadras 05 e 02.

Data: 21 de novembro de 2014

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o plenário deste Órgão

Legiferante, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

solicitado ao Poder Executivo Municipal, com cópia a Urbeluz Energética S.A. e as Centrais

Elétricas do Pará – CELPA, a iluminação pública (postes) ao longo do canteiro central na Folha

21 entre as Quadras 05 e 02.

JUSTIFICATIVA

 A solicitação de iluminação pública para o canteiro central da Folha 21, entre as quadras

05 e 02, surgiu através de pedidos de moradores, para que melhore a visibilidade das avenidas

ao longo do canteiro e para um melhor embelezamento do local.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões,            de                                de 2014.

____________________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador e 1º Vice-Presidente da CMM